
1 

 

RG.6220.4.2023       Ujazd, dnia 7 lipca 2023 r.   

 

 

 

 

 

D E C Y Z J A 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2,  

art. 84 i art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), a także 

§ 3 ust. 2 pkt. 2 w związku z § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko (Dz. U. 2019 r. poz. 1839), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775)  

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 20.04.2023 roku MonoSol Poland Sp. z o.o. złożonego przez 

pełnomocnika                              w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na zmianie parametrów eksploatacyjnych 

instalacji produkcji folii wodorozpuszczalnych, która zlokalizowana jest na obszarze zakładu 

MONOSOL POLAND Sp. z o.o., w miejscowości Zimna Wódka przy ul. Europejskiej 7,  

orzekam 

1. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko pn.: „Zmiana parametrów eksploatacyjnych instalacji produkcji folii 

wodorozpuszczalnych, która zlokalizowana jest na obszarze zakładu MONOSOL 

POLAND Sp. z o.o., w miejscowości Zimna Wódka przy ul. Europejskiej 7”; 

2. określić istotne warunki związane z przedmiotową inwestycją: 

1) Do wytwarzania foli wodorozpuszczalnych używać żywicy o zawartości % alkoholu 

metylowego <3,5%, w ilości nie większej niż 26000 Mg/rok. 

2) Emisje graniczne alkoholu metylowego (dopuszczalne, przy których nie występują 

przekroczenia) nie powinny przekroczyć ilości 23,83 kg/h. 

3) Emisje graniczne octanu metylu (dopuszczalne, przy których nie występują 

przekroczenia) nie powinny przekroczyć ilości 1,668 kg/h. 

 
 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach.  
 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Dnia 20.04.2023 roku do tut. urzędu wpłynął wniosek firmy MonoSol Poland  

Sp. z o.o. złożony przez pełnomocnika                           w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na zmianie parametrów 



2 

 

eksploatacyjnych instalacji produkcji folii wodorozpuszczalnych, która zlokalizowana  

jest na obszarze zakładu MONOSOL POLAND Sp. z o.o., w miejscowości Zimna Wódka 

przy ul. Europejskiej 7. 

Dnia 25 kwietnia 2023 roku tut. organ wezwał Inwestora do uzupełnienia wniosku  

o braki formalne. W dniu 17.05.2023 roku Inwestor uzupełnił wniosek o wymagane prawem 

dokumenty. 

Przedsięwzięcie  realizowane będzie na terenie miejscowości Zimna Wódka  

co oznacza, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację tego przedsięwzięcia jest Burmistrz Ujazdu, w myśl zapisów art. 75 ust. 1 

pkt. 4 ustawy z dnia  3 października 2008, o udostępnieniu  informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania  

na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), zwaną dalej OOŚ. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 2 (tj. przedsięwzięcia 

polegającego na rozbudowie, przebudowie lub montażu realizowanego lub zrealizowanego 

przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1, z wyłączeniem przypadków, w których ulegająca 

zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, przebudowy lub montażu 2 część 

realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych  

w § 3 ust. 1, o ile progi te zostały określone), w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b (tj. zabudowa 

przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa,  

wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha  

na obszarach innych niż wymienione w lit. a;) rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  

na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko. Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2  ustawy OOŚ, planowane 

przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymagają 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

W dniu 24 maja 2023 roku zawiadomieniem nr RG.6220.4.2023 tut. organ 

poinformował  strony postępowania o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla  ww. przedsięwzięcia, które 

zostało wysłane każdej stronie postępowania. We wskazanym w zawiadomieniu terminie,  

do tut. Organu nie wpłynęły żadne uwagi, wnioski i zastrzeżenia. 

Również dnia 24 maja 2023 roku organ wystąpił pismem nr RG.6220.4.2023  

do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich,  

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu oraz do PGW Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gliwicach z prośbą o opinię co do konieczności przeprowadzenia  

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby – co do zakresu raportu na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy OOŚ.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu postanowieniem 

Nr WOOŚ.4220.186.2023.AK z dnia 09 czerwca 2023 roku wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko oraz wskazał warunek konieczny do określenia w decyzji środowiskowej. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich pismem  

Nr NZ.9022.4.12.2023.AS z dnia 07.06.2023 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 



3 

 

09.06.2023r.), wyraził opinię o możliwości nie nakładania na Inwestora obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w/w przedsięwzięcia z uwagą. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu postanowieniem 

Nr WOOŚ.4220.186.2023.AK z dnia 14 czerwca 2023 roku postanowił sprostować  

z urzędu oczywistą omyłkę w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Opolu Nr WOOŚ.4220.186.2023.AK z dnia 09 czerwca 2023 roku o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Państwowe  Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach pismem  

Nr GL.ZZŚ.1.4901.94.2023.TM z dnia 12.06.2023 roku (data wpływu do tut. Urzędu: 

19.06.2023r.) wyraził opinię, że dla omawianego przedsięwzięcia nie ma obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Tutejszy organ zgodnie z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego,  

zawiadomieniem nr RG.6220.4.2023 z dnia 21 czerwca 2023 roku poinformował 

indywidualnie  strony o zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia. Organ poinformował o możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych 

żądań w ww. sprawie. W wyznaczonym przez Organ terminie nie wpłynęły żadne uwagi  

do planowanego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie na terenie, na którym obowiązuje miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego dla części terenów wsi Olszowa, Zimna Wódka  

i Sieroniowice, uchwalony Uchwałą Nr XXVII/155/08 Rady Miejskiej w Ujeździe  

z dnia 28 października 2008 roku, opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego nr 90, poz. 2110 z dnia 28.11.2008r. zmienionego Uchwałą Nr XLV.279.2018 

Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 21 czerwca 2018r., w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części terenów wsi Olszowa, Zimna Wódka  

i Sieroniowice, gdzie działki przeznaczone pod inwestycję oznaczone są symbolem 1 P,UC, U 

(KDW, KKW) (tereny zabudowy produkcyjnej, składowej i magazynów oraz transportu 

samochodowego; tereny zabudowy usługowej; drogi wewnętrzne, zakładowe i parkingi 

obsługujące tereny funkcji podstawowej; wewnętrzne bocznice i urządzenia kolejowe 

obsługujące tereny funkcji podstawowej). 

Pismem nr GT.6724.4.12.2023 z dnia 23 maja 2023 roku Organ stwierdził zgodność 

przedmiotowego przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodność lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami mpzp jest podstawą  

do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.  

Zgodnie z przepisami art. 63 ust. 1 ustawy OOŚ,  przeprowadzona analiza uwzględniła 

uwarunkowania takie jak:  

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia.  

Przedmiotem planowanego przedsięwzięcia jest zmiana parametrów eksploatacyjnych 

instalacji produkcji folii wodorozpuszczalnych, która zlokalizowana jest na obszarze  

zakładu Monosol Poland Sp. z o.o.. W decyzji nr RG.6220.9.2019 z 17.03.2020 r. Burmistrza 

Ujazdu o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu 

produkcyjnomagazynowego wraz z zapleczem socjalno-biurowym, towarzyszącymi 

obiektami: zbiorniki wody p.poż. wraz z pompownią, wieży chłodniczej, dwóch zjazdów, 

wewnętrznego układu komunikacyjnego z miejscami postojowymi i placami manewrowymi, 



4 

 

infrastruktury technicznej towarzyszącej oraz przyłączy” określono między innymi,  

że do wytwarzania folii wodorozpuszczalnych mogą być wykorzystywane żywice o zwartości 

alkoholu metylowego niższej niż 1% w ilości nie większej niż 26 tys. ton na rok. Aktualnie 

Monsol Poland Sp. z o.o. zrealizowała część przedsięwzięcia i oddała do użytku  

2 linie technologiczne wytwarzania folii wodorozpuszczalnych (ww. decyzja uwzględnia  

8 linii technologicznych), na których są wytwarzane folii wodorozpuszczalnych przy udziale 

żywic o zawartości alkoholu metylowego poniżej 1%. Rozwój gospodarczy oraz potrzeba 

wprowadzenia na rynek nowych produktów wymuszają zwiększenie wolumenu  

rodzaju produkowanych folii wodorozpuszczalnych, a tym samym konieczność 

wykorzystania do ich produkcji innych substratów. Na podstawie strategii przyjętej przez 

Monosol Poland Sp. z o.o. przyjęto, że zakład będzie w przyszłości produkował folie 

wodororozpuszczalne z żywic o większej zawartości alkoholu metylowego - nie większej 

jednak niż 3,5%. Proces technologiczny produkcji folii wodorozpuszczalnych wykorzystujący 

żywice z większą zawartością alkoholu metylowego oraz jego wydajność pozostaną  

bez zmian. W ramach planowanego przedsięwzięcia nie będą wykonywane jakiekolwiek 

prace budowlane, montażowe czy też adaptacyjne. 

Technologia procesu produkcji folii wodorozpuszczalnych na bazie alkoholi 

poliwinylowych polega na dodawaniu i mieszaniu surowców rozpuszczalnych w wodzie, 

które przechowywane będą w magazynie wewnątrz hali w oryginalnych opakowaniach. 

Surowce do mieszalnika zawierającego wodę są podawane ręcznie, automatycznie  

lub przy pomocy wózka widłowego. Powstały w wyniku mieszania roztwór jest następnie 

pompowany na pas i przepuszczany przez suszarkę gazową. Po wysuszeniu mieszanki 

powstała folia jest nawijana automatycznie na rolki znajdujące się na końcu linii 

produkcyjnej, a następnie wysyłana do klientów. Każda z użytkowanych linii 

technologicznych wyposażona jest w następujące urządzenia: 3 zbiorniki na wodę (zbiornik 

na odrzut wody z odwróconej osmozy o poj. 17m3, zbiornik na wodę oczyszczoną  

o poj. 17m3, zbiornik na oczyszczoną wodę wraz z mieszanką zmiękczaczy o poj. 17m3),  

3 zbiorniki na glicerynę o pojemności ok. 25 m3 każdy, mikser przycinający, 4 zbiorniki 

magazynowe o pojemności ok. 5,3 m3 każdy, zbiornik wyrównawczy, mieszalnik (Ribbon 

Blender) oraz suszarkę gazową.  

Planowana zmiana spowoduje wzrost emisji gazów (w tym przede wszystkim LZO 

zawartego w wykorzystywanych substratach) do powietrza w stosunku do stanu obecnego. 

Jednak z przedstawionych obliczeń rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń w powietrzu 

atmosferycznym wynika, że nie będzie dochodzić do przekroczenia obowiązujących  

norm jakości powietrza, poza terenem inwestycji, do którego inwestor posiada tytuł prawny. 

Planowana zmiana nie spowoduje powstania na etapie eksploatacji nowych źródeł 

hałasu. 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia ścieki bytowo-socjalne oraz ścieki 

technologiczne odprowadzane będą jak dotychczas szczelną kanalizacja do sieci miejskiej. 

Nie zmieni się również sposób i ilość odprowadzanych wód opadowych i roztopowych,  

które zgodnie z posiadaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach są,  

po podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych i osadniku oraz 

zretencjonowaniu w zbiorniku, wprowadzane do miejskiej sieci kanalizacyjnej.  



5 

 

Na etapie eksploatacji po wprowadzaniu planowanej zmiany parametrów 

funkcjonowania instalacji nie ulegnie zmianie rodzaj oraz ilość wytwarzanych  

odpadów. W zakładzie powstawać będą, tak jak dotychczas, odpady z grup: 06 (odpady  

z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania produktów przemysłowych chemii 

nieorganicznej), 08 (odpady z produkcji, przygotowania, obrotu i stosowania powłok 

ochronnych (farb, lakierów, emalii ceramicznych), kitu, klejów, szczeliw i farb drukarskich) 

12 (odpady z kształtowania oraz fizycznej i mechanicznej obróbki powierzchni metalu  

i tworzyw sztucznych), 13 (oleje odpadowe i odpady ciekłych paliw (z wyłączeniem olejów 

jadalnych oraz grup 05, 12 i 19), 14 (odpady z rozpuszczalników organicznych, chłodziw  

i propelentów (z wyłączeniem grup 07 i 08), 15 (odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny  

do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach),  

16 (odpady nieujęte w innych grupach), 17 (odpady materiałów i elementów budowlanych 

oraz infrastruktury drogowej (np. beton, cegły, płyty, ceramika)) oraz 19 (odpady z instalacji  

i urządzeń służących zagospodarowaniu odpadów, z oczyszczalni ścieków oraz z uzdatniania 

wody pitnej i wody do celów przemysłowych). Wszystkie odpady będą przekazywane 

podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami.  

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z wykonywaniem 

jakichkolwiek prac, które mogą skutkować wytwarzaniem odpadów. Realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie będzie miała znaczącego wpływu na ilość i rodzaj wytwarzanych 

odpadów oraz sposób z ich postępowaniem. Zmiana substratów stosowanych przy produkcji 

folii wodorozpuszczalnych nie zmieni charakterystyki wytwarzanych odpadów. Powyższa 

zmiana nie będzie wiązała się również ze zmianą posiadanego przez Spółkę pozwolenia  

na wytwarzanie odpadów. 

Najbliższe tereny objęte ochroną akustyczną (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna)  

zlokalizowane są od terenu istniejącego i eksploatowanego zakładu w odległości  

około 1,2 km w kierunku południowo-zachodnim oraz 1,2 km w kierunku północno-

wschodnim. W najbliższym rejonie brak jest terenów ochronny uzdrowiskowej, terenów 

związanych ze stałym lub wielogodzinnym pobytem dzieci i młodzieży, domów opieki  

oraz szpitali miejskich. 

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim  

Raport wojewódzki za rok 2022, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu 

Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami przekroczeń standardów 

jakości powietrza. 

W Karcie informacyjnej przedsięwzięcia, opracowanej na potrzeby niniejszego  

przedsięwzięcia, przedstawiono oddziaływanie emisji pyłowo-gazowej, będącej skutkiem  

zmiany parametrów eksploatacyjnych instalacji produkcji folii wodorozpuszczalnych.  

Za pomocą programu Operat FB wykonano kilkanaście symulacji z pracą  

poszczególnych linii technologicznych przy wykorzystaniu substratów o różnych 

zawartościach alkoholu metylowego i octanu metylu.  

Na podstawie przeprowadzonych symulacji wyliczono, że:  

1. emisją graniczną alkoholu metylowego (dopuszczalną, przy której nie występują 

przekroczenia) jest emisja alkoholu metylowego w ilości 23,83 kg/h, czyli np.:  

- zużycie żywicy zawierającej 3,5% alkoholu metylowego nie może przekroczyć  



6 

 

ilości 680,9 kg/h, tj. 5964,3 Mg/rok,  

- zużycie żywicy zawierającej 3% alkoholu metylowego nie może przekroczyć ilości  

794,3 kg/h, tj. 6958,4 Mg/rok,  

- zużycie żywicy zawierającej 2,5% alkoholu metylowego nie może przekroczyć ilości  

953,2 kg/h, tj. 8350,0 Mg/rok,  

- zużycie żywicy zawierającej 2% alkoholu metylowego nie może przekroczyć ilości  

1191,5 kg/h, tj. 10437,5 Mg/rok,  

- zużycie żywicy zawierającej 1,5% alkoholu metylowego nie może przekroczyć ilości  

1588,7 kg/h, tj. 13916,7 Mg/rok,  

- zużycie żywicy zawierającej 1% alkoholu metylowego nie może przekroczyć ilości  

2383 kg/h, tj. 20875,1 Mg/rok;  

2. emisją graniczną octanu metylu (dopuszczalną, przy której nie występują przekroczenia) 

jest emisja octanu metylu w ilości 1,668 kg/h, czyli np. zużycie żywicy zawierającej  

0,4% octanu metylu nie może przekroczyć ilości 417 kg/h, tj. 5175,0 Mg/rok.  

W Karcie informacyjnej przedsięwzięcia zaznaczono, że na podstawie 

przeprowadzonej analizy można jednoznacznie stwierdzić, że eksploatacja instalacji  

przy wyżej wymienionych założeniach nie będzie powodowała przekroczeń wartości 

dopuszczalnych.  

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie województwa opolskiego, 

powiatu strzeleckiego, gminy Ujazd. Na terenie istniejącego zakładu Monosol Poland  

Sp. z o.o. zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 264/10, 265/6, 266/23 obręb  

Olszowa oraz na działkach o nr ewid. 1/12, 3/10, 4/12 oraz 29/30 obręb Zimna Wódka.  

Na ww. działkach aktualnie zlokalizowane są: 

- hala produkcyjno-magazynowa o powierzchni ok. 1,5 ha; 

- parking samochodowy na 150 miejsc; 

- ciągi komunikacyjne (drogi); 

- zbiornik ppoż. wraz z budynkiem pompowni; 

- place manewrowe i magazynowe. 

Obszar realizacji przedsięwzięcia znajdować się będzie poza formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4 i 6-9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.), a zatem nie będzie naruszać 

obowiązujących w stosunku do nich zakazów. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie poza granicami opolskich obszarów Natura 2000, 

a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków roślin  

i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono. Najbliżej położonym w stosunku  

do planowanej inwestycji (ok. 0,7 km) jest obszar Natura 2000 Góra św. Anny PLH160002. 

W odległości ok 1,2 km od planowanego przedsięwzięcia rozciąga się otulina Parku 

Krajobrazowego Góra św. Anny. Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami 

projektowanych form ochrony przyrody i planowanych powiększeń form ochrony przyrody 

już istniejących – wyznaczonych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Opolskiego. 



7 

 

W bazie danych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu brak jest 

informacji o występowaniu w granicach planowanego przedsięwzięcia oraz w zasięgu  

jego oddziaływania zwierząt, roślin, grzybów podlegających ochronie prawnej oraz siedlisk 

przyrodniczych o znaczeniu dla Wspólnoty. Środowisko otaczające inwestycję  

zlokalizowane są w obszarze przekształconym antropogenicznie - obszar przemysłowy, strefa 

ekonomiczna. 

Jak wynika z KIP, planowane przedsięwzięcie nie wiąże się z wycinką drzew  

ani krzewów, ponieważ inwestycja obejmuje zmianę parametrów linii produkcyjnych  

już istniejących. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowana będzie poza obszarami o wysokich  

i szczególnie wysokich walorach fizjonomicznych krajobrazu wskazanych w opracowaniu 

pn.: Waloryzacja krajobrazu naturalnego województwa opolskiego wraz z programem 

czynnej i biernej ochrony (K. Badora i K. Badora 2006). 

Około ¼ powierzchni terenu działki na której realizowane będzie planowane 

przedsięwzięcie, pokrywa się z korytarzem ekologicznym o randze ponadlokalnej:  

korytarz ekologiczny Rudy Wielkie i Dolina Górnej Wisły wyznaczony przez GDOŚ  

KPd-7B. Przedsięwzięcie przedstawione w KIP nie wpłynie w żaden sposób  

na dotychczasową drożność ww. korytarza ekologicznego, ponieważ teren przeznaczony  

pod przedsięwzięcie jest już zagospodarowany przestrzennie, a sama inwestycja dotyczy 

jedynie zmiany parametrów linii produkcyjnych. 

W wyniku analizy przedmiotowego przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę 

uwarunkowania określone w art. 63 ww. ustawy OOŚ, RDOŚ w Opolu ustalił, że w zasięgu 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują:  

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  

w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek; 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie; 

c) obszary górskie lub leśne; 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych; 

e) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne; 

f) obszary przylegające do jezior; 

g) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. 

Przedsięwzięcie jest zlokalizowane w zasięgu jednolitej części wód 

powierzchniowych (JCWP) Toszecki Potok od źródeł do zb. Pławniowice o kodzie 

RW60000911687 posiadającej status silnie zmienionej części wód. Stan JCWP,  

zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry", przyjętym 

rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022r. (Dz.U. z 2023 poz. 335), 

oceniony został jako zły (potencjał ekologiczny umiarkowany, stan chemiczny - brak 

danych). JCWP, ze względu na zidentyfikowane w zlewni presje, została uznana za zagrożoną 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. 

Ponadto planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w zasięgu jednolitej części 

wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW6000128 znajdującej się w regionie wodnym 

Górnej Odry, posiadającą dobry stan chemiczny oraz dobry stan ilościowy w związku,  

z czym stan ogólny jednolitej został oceniony jako dobry. Jednolita część wód podziemnych 



8 

 

uznana została za zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych ze względu  

na zidentyfikowaną presję obszarową rozproszoną, związaną z rolnictwem, gospodarką 

komunalną i przemysłem oraz presję związaną z odwodnieniem wyrobisk górniczych  

i punktowy poborem wód z ujęć wód podziemnych. Teren inwestycji znajduje się  

w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 335 - Zbiornik Krapkowice - Strzelce 

Opolskie. 

W ocenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni  

w Gliwicach realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych o których jest mowa wart. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia  

20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych w .Planie gospodarowania wodami  

na obszarze dorzecza Odry", przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia  

16 listopada 2022r. (Dz.U. z 2023 poz. 335). 

 

3. Rodzaj, cechy  i skalę możliwego oddziaływania.  

Planowana inwestycja położona jest na terenie gminy wiejsko – miejskiej Ujazd, 

 gdzie gęstość zaludnienia wynosi 111 os./km2. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie dostosowane do zmieniających się warunków 

klimatycznych, ponieważ planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w obiekcie, który 

wybudowany jest zgodnie z aktualnymi przepisami prawnymi. 

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje kumulacji oddziaływania  

z innymi zakładami i przedsięwzięciami zlokalizowanymi w pobliżu. 

Ze względu na lokalizację przedsięwzięcia (z dala od granic państwa) oraz jego 

charakter (eksploatacja powoduje lokalne oddziaływanie w otoczeniu terenu przedmiotowego 

przedsięwzięcia) inwestycja nie wymaga przeprowadzenia postępowania dotyczącego 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją, analizując wyżej opisane cechy  

przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś stwierdzono, że nie będzie ono znacząco negatywnie oddziaływać na stan  

środowiska oraz zdrowie i życie ludzi.  

Biorąc pod uwagę powyższe, uwzględniając łącznie uwarunkowania, o których 

mowa w art. 63 ust. 1 ww. ustawy ooś, w tym zakres planowanego przedsięwzięcia  

oraz jego usytuowanie, charakter i skalę oddziaływania na środowisko, mając  

na względzie uzyskane opinie innych organów tut. organ uznał, że nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, określając istotne warunki związane z przedmiotową inwestycją. 

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

  Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy OOŚ decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia,  

o którym mowa w ust. 1a w/w ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b ustawy OOŚ. 



9 

 

Na podstawie art. 4 ust. 45 części I załącznika do Ustawy z dnia 16.11.2006r.  

o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2142, 2236 ze zm.) za wydanie  

niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł. (słownie: dwieście pięć 

złotych 00/00). 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Opolu ul. Oleska 19a, za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia 

jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja  

staje się ostateczna i prawomocna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Załącznik nr 1  

do decyzji nr RG.6220.4.2023 

z dnia 7 lipca 2023 r.   

 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 

 

 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w miejscowości Zimna Wódka  

przy ul. Europejskiej 7, na terenie istniejącego już zakładu MONOSOL Poland sp. z o.o. 

Zakład (cały jego teren) zajmuje powierzchnię ponad 10 ha. Przedsięwzięcie polega  

na zmianie parametrów eksploatacyjnych instalacji produkcji folii wodorozpuszczalnych, 

która zlokalizowana jest na obszarze zakładu MONOSOL Poland sp. z o.o. 

Inwestor - MONOSOL Poland sp. z o.o. w oparciu o uzyskaną decyzję  

o środowiskowych uwarunkowaniach, zrealizował część przedsięwzięcia i oddał do użytku  

2 linie technologiczne wytwarzania folii wodorozpuszczalnych (posiadana decyzja 

uwzględnia 8 linii technologicznych), na których są wytwarzane folie wodorozpuszczalne 

przy udziale żywic o zawartości alkoholu metylowego poniżej 1%. Rozwój gospodarczy  

oraz potrzeba wprowadzenia na rynek nowych produktów wymuszają zwiększenie  

wolumenu rodzaju produkowanych folii wodorozpuszczalnych, w tym foli z żywic o większej 

zawartości alkoholu metylowego - nie większej jednak niż 3,5%. Proces technologiczny 

produkcji folii wodorozpuszczalnych wykorzystujący żywice z większą zawartością alkoholu 

metylowego oraz jego wydajność pozostaną bez zmian. W ramach planowanego 

przedsięwzięcia (tj. wykorzystania w produkcji folii wodorozpuszczalnych żywic  

o zawartości alkoholu metylowego do 3,5%) nie będą wykonywane jakiekolwiek prace 

budowlane, montażowe, czy też adaptacyjne. Realizacja planowanego przedsięwzięcia  

nie wpłynie na zwiększenie emisji hałasu w środowisku, ścieków itp. (eksploatacja instalacji 

będzie prowadzona w ten sam sposób, który jest stosowany obecnie), natomiast zwiększy się 

wielkość emisji gazów do powietrza (w tym przede wszystkim emisji LZO).  

Realizacja i późniejsza eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie wpłynie  

na zmianę zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem niniejszej inwestycji.  

 

 


